

**UCHWAŁA NR XI/108/2025
RADY MIASTA I GMINY WRONKI**

z dnia 27 marca 2025 r.

**w sprawie odmowy wygaszenia mandatu radnego Rady Miasta i Gminy Wronki
Sławomira Śniegowskiego**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 383 § 1 pkt 5 oraz § 2 i § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala co następuje:

§ 1. Odmawia się wygaszenia mandatu radnego Rady Miasta i Gminy Wronki Sławomira Śniegowskiego w związku z brakiem podstaw do stwierdzenia naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności, o których mowa w art. 383 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Wronki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

II Wiceprzewodniczący Rady
Miasta i Gminy Wronki

Marcin Krzysztof Wilk

Uzasadnienie

W dniu 31 stycznia 2025 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęło pismo Wojewody Wielkopolskiego znak: NP-II.4100.12.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r. W piśmie tym Wojewoda Wielkopolski informuje, iż dnia 23 stycznia 2025 r. Wojewoda Wielkopolski otrzymał pismo o treści: " (...) radni pracują na majątku gminy i przyjmują za to wynagrodzenie a jest to zabronione. (...) Sławomir Śniegowski przewodniczący rady pracuje w energetyce i toczą się przeciwko niemu sprawy sądowe, które są już niektóre zasądzone czy nadal jako osoba karana może piastować stanowisko przewodniczącego rady gminy Wronki tu stawia wszystko dużo do życzenia. Sławomir pracuje również dla gminy jako energetyk ma zlecane naprawy oświetlenia, zakłada nowe lampy za co dostaje wynagrodzenie czy to jest zgodne z prawem".

W związku z powyższym Wojewoda Wielkopolski wskazał na konieczność zbadania, czy wobec Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki Sławomira Śniegowskiego istnieją przesłanki określone w § 1 pkt 5 art. 383 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) obligujące Radę do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Rada Miasta i Gminy Wronki na X sesji w dniu 27 lutego 2025 r. podjęła uchwałę Nr X/86/2025 w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miasta i Gminy Wronki ds. przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, w zakresie określonym w piśmie Wojewody Wielkopolskiego, znak: NP-II.4100.12.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r., zwaną dalej "Komisją".

Na posiedzeniu ww. Komisji w dniu 18 marca 2025 r. radny Sławomir Śniegowski przedstawił swoje stanowisko względem zarzutów przywołanych w ww. piśmie Wojewody Wielkopolskiego. Radny pisemnie oświadczył, iż "od 1997 roku prowadzi tylko własną działalność gospodarczą i nie jest zatrudniony w żadnym przedsiębiorstwie z branży energetycznej". Jako dowód przedłożył wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej. W toku wyjaśnień Przewodniczący Rady oświadczył również: „nie wykonuję dla Gminy Wronki żadnych usług w branży energetycznej, ani żadnych innych usług za które pobierałbym wynagrodzenie”. Poinformował też Radę: "że działalność związaną z naprawami oświetlenia drogowego, na terenie Gminy Wronki w branży energetycznej, wykonuję na zlecenie właściciela tej infrastruktury energetycznej, którym to nie jest Gmina Wronki, tylko operator tej sieci oświetlenia drogowego". Radny Śniegowski ustosunkował się także do zarzutu, iż toczą się przeciwko niemu sprawy sądowe oświadczając, że nie toczą się przeciwko niemu żadne sprawy sądowe i nie był skazany żadnym prawomocnym wyrokiem, co udokumentował wpisem Ministerstwa Sprawiedliwości Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego z dnia 10 lutego 2025 r. wskazującym, iż nie figuruje w Kartotece Karnej Krajowego Rejestru Karnego.

Na podstawie złożonych wyjaśnień i ustaleń Komisja ds. przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego na ww. posiedzeniu uznała, iż nie zachodzą żadne przesłanki określone w § 1 pkt 5 art. 383 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 r., poz. 2408 ze zm.) obligujące do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Wobec powyższego podjęcie przedłożonej uchwały przez Radę Miasta i Gminy Wronki jest zasadne.